
BOSNA I HERCEGOVINA 6OCHA tr XEPUEI-OBITHA
FEDERACIJA BOSNI,I HERCEGOVINE OI,AEPAUHJA EOCHE T' XEPIIE|OBTIHE
FatH MINISTARSTr/a R4zvoJlt, P0DUZETNISTYA I aErrx MnH CTATTaq pAlBolA, nonwETHl rTBA a

OBRTA OEPTA

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

fRIH 11tNISTRI OF DEyELOP,vE^-T.
ENTR E PR E NE U RS II I P A N D C RA FTS

Broj: 08-1 1-1 -1 783-2124
Mostar, 23.09.2024. godine

Na osnovu tlana70. Zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni glasnik BiH", br.39114
55122 i 50124) i preporuke Komisije za javne nabavke u 2024. godini, obrazovane Rje5enjem
broj: 08-11-156124 od28.06.2024. godine, date u Zapisniku o pregledu iocjeni ponuda u
postupku Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda u predmetu javne nabavke goriva za
slu2bena motorna vozila od 19.09.2024. godine, Federalni ministar razvoja, poduzetniStva
i obrta, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

I

Prihvata se preporuka Komisije za javnu nabavku da se u cilju odabira najpovoljnijeg
ponudada po provedenom Konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda - nabavka goriva za
sluzbena motorna vozila kao najpovoljniji ponutlad izabere,, H lFA" d.o.o. Tesanj sa sjediitem
u Te5nju, Bukva br. 9, sa svojom Ponudom brojPO74712024 od 17.09.2024. godine dija
ukupna ponuclena cijena iznosi 31.169,50 KM bez uraeunatog PDV-a.

il
lzabrani ponudad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana dostavljanja ove Odluke

dostaviti original ili ovjerene kopije dokaza o kvalifikovanosti ponudada.

ill
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i objavit 6e se na web stranici

Federalnog ministarsfua razvoja, poduzetniStva i obrta istovremeno sa upucivanjem
obavijesti ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke u skladu sa dlanom 70.
stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

IV
Za izvrienje ove odluke zaduluje se Sektor za ekonomsko-finansijske, pravne i op6e

poslove.

Obrazloienje
Provode6i odluku o pokretanju postupka javne nabavke goriva za sluzbena motorna

vozila broj: 08-11-1-1783124 od 23.08.2024. godine, Komisija za lavne nabavke u 2024.
godini imenovana RjeSenjem broj: 08-'l 1-1 56 124 od 28.06.2024. godine (u daljnjem tekstu:
Komisija), dana 05.09.2024. godine objavila je na Portalu javnih nabavki obavjestenje o
nabavci, broj572-7-1-16-3-9124, kao irendersku dokumentaciju, broj 01-1 1-l-17g3-1124 od
05.09.2024. godine.

Predmetna javna nabavka provedena je sukladno odredbama Zakona o javnim
nabavkama Bosne i Hercegovlne ("sluzbeni glasnik BiH", br. 39114, 59122 i sol24), po
pravilima Poglavlja v. odjeljak A. Dodijele ugovora male vrijednosti i to kroz postupak
Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, uz provotlenja E-aukcije, a evidentirana je u
Planu nabave pod rednim brojem 3124 - robe, CPV kod: 0g000000-3.

Sjediste: Ante Stareeviia b.b. 88000 Mostar (Hotel ERO) Tel
o.qov.ba

+ 387 36 449-120, Faks: 449-122, 146



BOSNA I HERCEGOVINA EOCHA 
'I 

XEPUETOBI,THA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE OEAEPAIIIIJA EOCHE H XEP(ETOBTIHE

FRIH MINISTARSTYO RAZYOJA, PODUZET.NISTYA I @EIlx M'THTICTAPCTB0 PA'\qJA, IIqqy|ET'I 
'1II|TBA 

I1
OBRTA O6PTA

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

FBIH Yli\iISTRY OF DEYELOP}TE1\T,
L:NTR EPR ENEIJ RSH IP A i\D CR A FTS

Po ObavjeStenju o nabavci, do 12.09.2024. godine, do kada je bio rok za preuzimanje
tenderske dokumentacije, prema lzvjeStaju o preuzimanju tenderske dokumentacije od
strane ponudada, preuzetog i kreiranog sa Portala javnih nabavki BiH dana 13.09.2024.
godine, predmetnu tendersku dokumentaciju preuzelo je ukupno 6 ponudaca. U utvrdenom
roku do 19.09.2024. godine do 10,00 sati, pristigle su dvije ponude ito od ponuClaca
ENERGOPETROL d.d. Sarajevo i ,,HlFA" d.o.o. Te5anj.

lstog dana, sa poietkom u 10:1 5 sati, izvr5eno je javno otvaranje ponuda o demu je
sacinjen Zapisnik sa otuaranja ponuda koji je blagovremeno dostavljen ponudadima koji su
dostavili ponude. Komisija je isti dan zapodela sa pregledom i ocjenom dostavljenih ponuda
iutvrdila da su obje pristigle ponude prihvatljive za ugovorni organ.

S obzirom da je pristigao dovoljan broj prihvatljivih ponuda, a prema uslovima iz
tenderske dokumentacije, Komisija je u skladu s odredbama Pravilnika o uslovima i nadinu
koriStenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH" br. 80i23) dana 19.09.2024. godine zakazala e-
aukciju prema kriteriju najni2e cijene. Aukcija je zakazana za dan 23.09.2024. godine sa
podetkom u 9:00 sati. Nakon odrZane e-aukcije, prema lzvje5taju o toku i zavr5etku e-
aukcije, nije bilo novih ponuda, pa je prvorangirani na konadnoj listi ,,HlFA" d.o.o. Te5anj sa
konadnom cijenom 31.169,50 KM bez PDV-a, a drugorangirani ponudad je
ENERGOPETROL d.d. Sarajevo sa konainom cijenom ponude od 33.490,00 bez PDV-a.
Na osnovu Konadne rang liste ponuditelja nakon okoniane e-aukcije, komisija je dala
preporuku ministru da se ugovor dodijeli prvorangiranom ponudadu ,,HlFA" D.O.O. Te5anj.

U postupku dono5enja ove odluke, posebno su cijenjene cinjenice, da je Komisija
pravilno i potpuno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada, te ocjenu prispjelih ponuda,
shodno postavljenim uslovima iz Tenderske dokumentacije. U postupku ocjene provedenog
postupka, ovlaStena osoba ugovornog organa nije nasla razloge, nepravilnost niti propuste
u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javne nabavke.
Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor
izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima itenders
dokumentacijom.
Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti 2alba Uredu za razmalranje lalbi net
Hercegovine putem Ugovornog organa u roku od
odluke. Zalba se podnosi u najmanje tri primjerka.

Dostaviti:
1 . Ponuda6ima
2. Web stranica ministarstva
3. Sektorza ekonomsko-finansijske, pravne iopie poslove
4. Dosije Komisije
5. ala

5 (pet) dana od dana zapri a ove

I o3na i

6on e,
AR

aU J tc
: E Fl

'!lo .'l
mto

o

Sjediste; Ante Staraeviia b.b. 88000 Mostar (Hotel ERO) Tel
.gov.ba

+ 38'7 36 449-120, Faks: 419-122, 146

I

(




